
КРАСНОЯРСКИМ КРАЙ 
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22.06.2023 г. п.г.т. Мотыгино №19-223

О внесении изменений в Решение Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 12.12.2019 № 35-335 «Об утверждении Положения об 
условиях и порядке предоставления пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Мотыгинского района»

В соответствии со статьей 9 Закона Красноярского края 
от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования
муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом
Мотыгинского района, Мотыгинский районный Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 
12.12.2019 № 35-335 «Об утверждении Положения об условиях и порядке 
предоставления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления Мотыгинского 
района» (в редакции решений Мотыгинского районного Совета депутатов 
от 13.08.2020 № 39-382, от 18.02.2021 №3-37, от 24.06.2021 № 5-56,
от 23.09.2021 № 6-68; от 06.12.2021 № 9-83) следующие изменения и 
дополнения:

1.1. В приложении к решению «Положение об условиях и порядке
предоставления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления Мотыгинского 
района»:

1.1.1. Пункт 3.4. раздела 3 «Установление размера пенсии за выслугу лет» 
изложить в следующей редакции:

«3.4. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется 
пенсия за выслугу лет, не должен превышать 2,8 суммы должностного оклада и 
ежемесячной надбавки за классный чин (далее - оклад для назначения пенсии) с 
учетом действующих на территории районного коэффициента, процентной 
надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностях и процентной надбавки за работу в местностях с особыми 
климатическими условиями, установленного по должности муниципальной 
службы, замещавшейся на день прекращения муниципальной службы либо на 
день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в 
соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых



пенсиях», за исключением случаев, предусмотренных абзацем вторым 
настоящего пункта.

Количество окладов для назначения пенсии, предусмотренное абзацем 
первым настоящего пункта, увеличивается на 0,1 оклада для назначения пенсии 
за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 30 лет, но не более 
чем до 3,8 оклада для назначения пенсии включительно.»;

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по законности, местному самоуправлению.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит размещению на 
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Председатель Мотыгинского 
районного Совета депутатов В.Д. Федюкина

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

М .
(дата подписания)


